[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.09.2011 г.

	                № 404

Томская область

г.Кедровый

(от 06.11.2019 № 375)
	О разработке проекта генерального плана и проекта правил землепользования и застройки

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, в целях определения назначения территорий исходя из совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов, обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальных инфраструктур, соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности
                                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Разработать проект генерального плана совместно с проектом правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Город Кедровый» в соответствии с заданием на разработку градостроительной документации.

2. Утвердить состав и порядок деятельности комиссии по подготовке правил землепользования и застройки согласно приложению № 1 и приложению № 2 соответственно.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «В краю Кедровом» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового Назарова И.В.
	И.о. Мэра

	                         И.В. Назаров

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением Администрации
города Кедрового

    от 23.09.2011 г. № 404
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Город Кедровый»

1. Общие положения
1.1. Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Город Кедровый» Томской области (далее – Комиссия) является постоянно действующим консультативным органом и формируется для реализации полномочий, установленных Градостроительным кодексом Российской Федерации.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации, Томской области, нормативными актами органов местного самоуправления Томской области, настоящим Положением.

1.3. Состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации города Кедрового.

2. Функции Комиссии
2.1. Комиссия в пределах своей компетенции осуществляет следующие функции:

1) обеспечивает общее руководство работой, анализ, проверку и оценку подготовленных по ее заданиям материалов при подготовке проекта правил землепользования и застройки, внесение в них изменений;

2) запрашивает документы, материалы, необходимые для подготовки проекта правил землепользования и застройки, внесение в них изменений;

3) создает рабочие группы и по своему усмотрению привлекает для работы в них необходимых специалистов;

4) выступает с предложением к органам местной администрации о заключении договоров со сторонними организациями на выполнение работ и оказание услуг, необходимых для подготовки проекта правил землепользования и застройки;

5) принимает и отклоняет предложения, поступившие в комиссию в процессе подготовки проекта правил землепользования и застройки;

6) обеспечивает внесение изменений по итогам публичных слушаний в проект правил с обязательным приложением протоколов публичных слушаний;

7) иные функции в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

2.2. Комиссия в соответствии с порядком и сроками проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки утверждает соответствующие задания на выполнение работ, подводит итоги о выполнении работ (этапов работ).

3. Обеспечение деятельности Комиссии

3.1. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

3.2. Материально-техническое, организационное, правовое и методическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Администрацией города Кедрового.

4. Порядок деятельности Комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме очередных и внеочередных заседаний. Очередные заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в три месяца. Внеочередные заседания Комиссии проводятся по инициативе председателя Комиссии либо половины ее членов.

4.2. Руководство деятельностью Комиссии осуществляется председателем Комиссии.

Председатель Комиссии:

а) руководит деятельностью Комиссии;

б) назначает и ведет заседания Комиссии;

в) назначает секретаря из числа членов Комиссии для ведения протоколов заседаний Комиссии;

г) приглашает для участия в деятельности Комиссии в случае необходимости специалистов государственных надзорных органов, специалистов проектных и других организаций;

д) подписывает документы Комиссии;

е) направляет Мэру города Кедрового, рекомендации, заключения и решения Комиссии.

4.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от установленного числа ее членов.

4.4. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании, путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

4.5. Заседание Комиссии оформляется протоколом, в котором фиксируются вопросы, внесенные на рассмотрение Комиссии, а также принятые по ним решения. Протокол подписывается председателем и секретарем Комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколами в недельный срок.

4.6. Член Комиссии, не согласный с результатами голосования, вправе приложить к протоколу свое особое мнение, о чем в протоколе делается отметка.

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением Администрации
города Кедрового

    от 23.09.2011 г. № 404

СОСТАВ
комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Город Кедровый»

	Зварич Л.С.

	- мэр города Кедрового - председатель

	Назаров И.В.

	- первый заместитель мэра – заместитель председателя

	Иванченко Т.В.

	- заместитель руководителя отдела по управлению муниципальной собственностью - секретарь

	Борисова И.В.

	- руководитель отдела по управлению муниципальной собственностью

	Смирнова О.В.

	- руководитель отдела ГО ЧС и обеспечения

	Крестьянова Н.П.

	- руководитель отдела по труду и социальной политике

	Тищенков С.В.

	- депутат думы города Кедрового (по согласованию)

	Ковалев С.Н.

	- председатель Думы города Кедрового (по согласованию)

	Костарев Е.Н.

	- государственный инспектор муниципального образования «Город Кедровый» по пожарному надзору (по согласованию)